

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 01

EMPRESA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME				
CNPJ Nº.: 12.665.218/0001- 44				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	Apontador para lápis com proteção	30	0,46	13,80
02	Borracha branca com protetor plástico	30	0,37	11,10
03	Extrator de grampo tipo espátula	30	0,40	12,00
04	CLIPS em aço niquelado nº 02 caixa c/ 100un	200	1,04	208,00
05	CLIPS em aço niquelado nº 04 caixa c/ 100un	200	1,04	208,00
06	Régua plástica de 30cm	50	0,31	15,50
07	Régua plástica de 50cm	50	1,33	66,50
VALOR TOTAL				534,90

LOTE 02

EMPRESA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME				
CNPJ Nº.: 12.665.218/0001- 44				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
08	Bobina para máquina de calcular de 1 via 57mm / 30m	12	0,68	8,16
09	Papel A4 BRANCO; 210x 297 mm, 75g/m². (Caixa com 10 resmas)	200	125,80	25.160,00
10	Etiqueta branca para impressora laser e jato de tinta, formato 101,6 x 33,9(mm), folha tamanho carta, com 14 etiquetas por folha, embalagem com 100 folhas.	12	23,91	286,92
11	Etiqueta transparente para impressora laser e jato de tinta, formato 101,6 x 33,9(mm), folha tamanho carta, com 14 etiquetas por folha, embalagem com 100 folhas.	12	23,91	286,92
12	Papel Vergé A4 210mmX297mm, cor Branco 180g/m² com 50 folhas	50	7,16	358,00
13	Formulário Contínuo branco de 03 Vias (3 de papel e 2 de Carbono), 240X280mm, 80 clunas (Caixa com 1.000 folhas)	10	119,50	1.195,00
VALOR TOTAL				27.295,00

LOTE 03

EMPRESA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME				
CNPJ Nº.: 12.665.218/0001- 44				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
14	Grampeador 26/6, copo metálico na cor preta reforçado utiliza grampos 26/6 que grampeia até 25 folhas	20	6,83	136,60
15	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado caixa com 5.000 unidades	50	2,07	103,50
16	Grampeador de grande capacidade para mesa, apoio da base em resina termoplástica, base dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, utiliza grampos 9 /10 com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m²	06	29,98	179,88
17	Grampo para grampeador 9/10 galvanizado caixa com 5.000 unidades	12	10,45	125,40
18	Perfurador de papel para até 25 folhas	20	10,23	204,60
VALOR TOTAL				749,98

LOTE 04

EMPRESA: R. CASTILHO GOMES				
CNPJ Nº.: 02.081.213/0001-10				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
19	Caneta esferográfica cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	200	0,50	100,00
20	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	200	0,50	100,00
21	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, Bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	50	0,50	25,00
22	Caneta marca texto na cor amarela, Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	100	0,65	65,00
23	Caneta marca texto na cor verde, Pilot Lumi Color ou similar, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	100	0,65	65,00
24	Pincel atômico Pilot ou similar Azul	10	1,00	10,00
25	Pincel atômico Pilot ou similar Vermelha	10	1,00	10,00
26	Caneta para CD e DVD ponta fina (0,5mm) cor azul ou preta	20	1,00	20,00
VALOR TOTAL				395,00

LOTE 05

EMPRESA: PAPEL E CIA LTDA				
CNPJ Nº.: 19.518.277/0001-39				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
27	Capa para encadernação A4, cor fumê	200	0,19	38,00
28	Capa para encadernação A4, cor transparente	200	0,16	32,00
29	Fita Adesiva tipo duxex Grande, transparente, incolor de polipropileno méd. 48mmx50m	10	1,95	19,50
30	Fita Adesiva tipo duxex Pequena, Transparente, incolor de polipropileno méd. 12mmx30m	10	0,34	3,40
31	Fita Gomada de papel Kraft méd. 50mmx50m	10	5,35	53,50
VALOR TOTAL				146,40

LOTE 06

EMPRESA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME				
CNPJ Nº.: 12.665.218/0001- 44				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
32	Envelope amarelo Méd. 24 x 34cm	2000	0,13	260,00
33	Envelope branco Méd. 24 x 34cm	2000	0,16	320,00
34	Envelope amarelo Méd.17 x 24cm	2000	0,09	180,00
35	Envelope branco Méd. 11 x 22cm	2000	0,05	100,00
36	Envelope branco Méd. 10 x 15cm	2000	0,05	100,00
VALOR TOTAL				960,00

LOTE 07

EMPRESA: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME				
CNPJ Nº.: 12.665.218/0001- 44				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
37	Pasta cartão duplo com ferragem plástica de papelão (Classificadora)	200	2,15	430,00
38	Pasta com ferragem plastica de papelão	200	0,80	160,00
39	Pasta plástica com elástico e aba de 2 cm transparente	200	1,33	266,00
40	Pasta plástica com elástico e aba de 4cm transparente	200	1,73	346,00
41	Pasta plástica com elástico 20mm ½ of transparente	200	1,33	266,00
42	Pasta transparente com ferragem plastica ofício	200	0,87	174,00
43	Pasta suspensa plástica em polipropileno, com haste plástica	100	1,89	189,00
44	Pasta Tam. OFICIO AZ Lombo largo, na cor preta, com garra metálica interna cromada e sistema de encaixe macho-fêmea	100	5,02	502,00
45	Arquivo morto plástico	100	2,17	217,00
VALOR TOTAL				2.550,00

Foro: Belém

Data da Assinatura: 11/03/2014.

Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante – Procurador Geral de Contas do Estado.

Endereço das Promitentes Contratadas:

IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME

Rod. BR 316, Rua do Fio, nº 22 – Guanabara

Ananindeua-PA, CEP 67.010-550

R. CASTILHO GOMES

Rua Bernal do Couto, 744 A - Umarizal

Belém-PA, CEP: 66.055-080

PAPEL E CIA LTDA

Trav. Vileta, 1805-altos – Marco

Belém-PA, CEP: 66.095-346

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701758
PORTARIA Nº 2043/2014-MP/PJG

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e tendo em vista os termos do Ofício nº 026/2014/MP/CACC, de 14/3/2014, protocolizado sob o nº 10044/2014, de 14/3/2014,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores CLAYTON ANDRADE DIAS e MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS para, a contar de 12/2/2014 e 6/3/2014, respectivamente, comporem a Comissão de Acompanhamento da Execução Orçamentária e Financeira dos Contratos Administrativos e Convênios do Ministério Público do Estado do Pará, instituída pela Portaria nº 1320/2012-MP/PJG, de 26/3/2012.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de abril de 2014.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 2046/2014-MP/PJG

Altera o art. 2º da PORTARIA Nº 1320/2012-MP/PJG, de 26 de março de 2012, que institui a Comissão de Acompanhamento da Execução de Contratos Administrativos e Convênios no âmbito Ministério Público do Estado do Pará.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de se realizar um efetivo acompanhamento e controle da execução orçamentária e financeira dos contratos administrativos e convênios firmados pelo Ministério Público do Estado do Pará com instituições públicas e privadas, conforme previsão contida nos arts. 67 e 116 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 139 da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, que regulamenta a execução de trabalhos técnicos ou científicos,

CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 6437/2013-MP/PJG, de 16/10/2013 e da PORTARIA Nº 2043/2014, de 3/4/2014

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR o “caput” do art. 2º da PORTARIA Nº 1320/2012-MP/PJG, de 26 de março de 2012, que passa a